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PROTOKÓŁ Nr LIX 

z sesji Rady Powiatu Otwockiego  

odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku  

przy ul. Poniatowskiego 10 

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz  § 12 ust. 4 

Statutu Powiatu Otwockiego Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach o godzinie 16 04 

otworzyła obrady LIX sesji Rady Powiatu Otwockiego. Powitała przybyłych gości, 

panie i panów radnych oraz pracowników Starostwa. 

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 17 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby, stanowi quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr LVIII z sesji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 

2023 rok, z późn. zm.;  

2) w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Otwockiego na lata 2023 – 2037;  

3) w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

przez Powiat Otwocki w 2023 roku; 

4) w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Specjalnej Nr 3 w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż czterech lokali mieszkalnych 

oraz pięciu lokali niemieszkalnych w  budynkach 

przy ul. Komunardów 10 w Otwocku wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym 

własność Powiatu Otwockiego; 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Otwocku oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie powiatu otwockiego w 2022 roku. 

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego za rok 2022. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku za 2022 rok. 

9. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

10. Informacje Przewodniczącej Rady.  



2 
 

11. Sprawy różne.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 2 

 Przewodnicząca zapytała, czy radni zgłaszają wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

 

Ad. 3 

 Protokół Nr LVIII/ 23 z sesji został przyjęty w obecności 17 radnych, przy 16 głosach ,,za’’ 

i 1 głosie ,,wstrzymującym się’’.  

Radna Kinga Błaszczyk dołączyła do sesji – obecnych 18 radnych. 

Ad. 4 

1) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach oddała głos Staroście 

Otwockiemu Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

Starosta Otwocki powiedział, iż Powiat ma 4 mln zł wolnych środków. Uzupełniamy 

je na te wydatki, które zabraliśmy zmniejszając budżet, żeby dopasować go do możliwości jego  

uchwalenia – wyjaśniał Pan Starosta. Przewodnicząca Rady oddała głos radnemu 

Mirosławowi Pszonce.  

 Radny Mirosław Pszonka zapytał, czy w budżecie  pojawiły się pieniądze z subwencji  

lub z nadwyżki podatku PIT, czy faktycznie trzeba sięgać po wolne środki. 

 Przewodnicząca Rady oddała głos Skarbnikowi Powiatu Otwockiego Wiesławowi 

Miłkowskiemu. 

 Pan Skarbnik odparł, że na ten moment Powiat musi sięgać po swoje środki, 

gdyż nie dysponuje środkami zewnętrznymi.  Jest jednak nadzieja, że Ministerstwo Finansów 

poczyni pewne wyliczenia i środki zewnętrzne będą dostępne w III kwartale na brakujące 

zadania zlecone. 

 Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady poddała głosowaniu projekt uchwały (ppkt 1 z pkt 4 w porządku 

obrad). 

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 18 radnych – 17 głosami ,,za’’ 

przy 1 ,,wstrzymującym się’’, podjęła uchwałę Nr 391/LIX/23 w sprawie zmian w uchwale 

Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa 

Powiatu Otwockiego na 2023 rok,  

z późn. zm., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

2) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu 

Otwockiego Wiesławowi Miłkowskiemu. 

Pan Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Otwockiego na lata 2023 – 2037. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady poddała głosowaniu projekt uchwały 

(ppkt 2 z pkt 4 w porządku obrad). 

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 18 radnych – 14 głosami ,,za’’ 

przy 4 ,,wstrzymujących się’’, podjęła uchwałę Nr 392/LIX/23 w sprawie zmian 

w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023 – 2037, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu 

Otwockiego Wiesławowi Miłkowskiemu. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

przez Powiat Otwocki w 2023 roku. Powiedział, że w ubiegłym roku Powiat Otwocki miał 

zaplanowany kredyt na 10 mln zł ale dzięki dofinansowaniu zdołał pokryć wydatki bieżące 

i wydatki majątkowe.  

Jeśli nie będzie potrzeby – pożyczki nie zrealizujemy. Ale zależy nam, by wyłonić wykonawcę 

kredytu przed sezonem urlopowym, gdyż marże ustanowione przez banki dla samorządów 

są teraz bardzo niskie, w granicach wiboru – dodał Wiesław Miłkowski. Poprosił radnych, 

by podjąć teraz uchwałę a kredyt realizować w miarę potrzeb. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny zapytał, ile wynoszą zobowiązania Powiatu Otwockiego z tytułu zaciągniętych 

kredytów i emisji obligacji.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Skarbnikowi Panu Wiesławowi Miłkowskiemu. 

 Pan Skarbnik odpowiedział, iż około 71mln zł. Obligacje komunalne nie są wliczane 

do zadłużenia, obligacje emisyjne są wliczane – dodał Skarbnik.  

 

 Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poddała głosowaniu projekt uchwały 

(ppkt 3 z pkt 4). 

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 18 radnych – 11 głosami ,,za’’ przy 5 głosach 

,,przeciw’’ i 2 głosami ,,wstrzymującymi się’’ podjęła uchwałę Nr 393/LIX/23 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Powiat Otwocki w 2023 roku, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

4) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach oddała głos Staroście Otwockiemu 

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki omówił krótko historię powstania i funkcjonowania Szkoły 

Policealnej Specjalnej Nr 3 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku 

przy ul. Literackiej 8. SPS Nr 3 powstała w 2011 roku nie doczekała się chętnych uczniów. W 

związku z tym postanowiliśmy zlikwidować formalnie placówkę. Mamy zgody: kuratorium i 

związków zawodowych – dodał Starosta. 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kulury i Sportu radny Jarosław Kopaczewski 

przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 
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 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poddała głosowaniu przedmiotowy projekt 

uchwały (ppkt 4 z pkt 4). 

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr 394/LIX/23 w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Specjalnej Nr 3 w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5) Radny Jacek Czarnowski dołączył do sesji – obecnych 19 radnych. 
 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż czterech lokali mieszkalnych oraz pięciu lokali niemieszkalnych 

w budynkach przy ul. Komunardów 10 w Otwocku wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym 

własność Powiatu Otwockiego.  

Starosta podkreślił, iż za sprzedażą budynku przemawiają obecnie aspekty: społeczny 

i finansowy. Cztery rodziny, które tam mieszkają, proszą od jedenastu lat o umożliwienie 

im wykupienia lokali jako indywidualnych zasobów mieszkaniowych.  

Sam budynek natomiast jest w stanie wymagającym modernizacji – uwagi wymagają 

m.in. klatki schodowe, dach.  

Gdy mieszkańcy już jako właściciele lokali utworzą wspólnotę i wszelkie sprawy i koszty 

związane z remontem spoczną na ich barkach, obniży to wydatki Powiatu Otwockiego. 

Oczywiście przy założeniu, że sprzedamy też budynek gospodarczy.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Jolancie Koczorowskiej. 

 Radna podtrzymała swoją opinię wyrażoną na posiedzeniu komisji, że jeśli mieszkańcy 

są zainteresowani tematem kupna lokali, trzeba iść im na rękę. Natomiast biorąc pod uwagę 

szerszą perspektywę i rozbudowę nieruchomości należących do Starostwa, które pomieściłyby 

wszystkie wydziały, nie należy pozbywać się terenu. Tym bardziej, że okolica jest gęsto 

zabudowana – przekonywała radna Jolanta Koczorowska.  Radna opowiedziała się przeciw 

sprzedaży omawianych w projekcie uchwały lokali. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że ma na uwadze finanse Starostwa Powiatowego 

a także komfort petentów korzystających z usług jego jednostek. Sam fakt, że ci ludzie 

mieszkają w takich warunkach, w jakich do tej pory mieszkają, to też nie jest nic dobrego – 

dodał radny Czarnowski.  

Radny zachęcał, by pochylić się nad problemem i dać szansę zarówno lokatorom budynku 

na godne funkcjonowanie gdzieś w lepszych warunkach jak i ułatwić w przyszłości korzystanie 

z nowego obiektu Starostwa wszystkim pozostałym mieszkańcom Powiatu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu Krzysztofowi 

Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki wyjaśnił, że nowa siedziba starostwa, która ma być wybudowana w 

przyszłości, będzie zlokalizowana po przeciwległej stronie nieruchomości, którą chcemy 

sprzedać. W niczym jedna drugiej nie będzie przeszkadzać. Ludzie tworzący wspólnotę i 

mający na własność lokale zadbaliby najprawdopodobniej o ocieplenie, o remont budynku. 

Wczoraj  kolejny raz rozmawiałem z Prezydentem Miasta Otwocka na temat  budowania przez 

miasto lokali komunalnych. Jest to perspektywa kolejnych kilku lat. Ponadto mieszkańcy lokali 

przy ul. Komunardów to ludzie bardzo zżyci z miejscem, nie wiadomo czy by się zgodzili 

na przeniesienie do nowej lokalizacji. Za główny argument za sprzedażą budynku należałoby 

jednak uznać fakt, iż Powiat Otwocki nie będzie partycypować w kosztach utrzymania budynku 
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– wyjaśniał   Starosta. Dodał, że  Zarząd Powiatu Otwockiego oficjalnie wystąpi do Prezydenta 

Miasta Otwocka w powyższej sprawie. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. Radny 

Janusz Goliński podzielił się swoimi spostrzeżeniami. Ewentualnymi właścicielami lokali 

przy ul. Komunardów w przyszłości są byli pracownicy Starostwa Powiatowego. To ludzie, 

którzy zadeklarowali się, by wykupić lokale, mieć swój kąt i osobistą satysfakcję. Radny 

Goliński prosił, aby nie wskazywać ludziom drogi, którą oni nie chcieli podążać – nie przenosić 

w obce im miejsce. Trzeba spieszyć się z przekazaniem im tego, by zdążyli się jeszcze 

nacieszyć – apelował radny. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

 Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, iż należy się wstrzymać z prywatyzacją 

omawianego obiektu.  

Wstrzymajmy się, to nie jest tak cenna nieruchomość, żeby sprzedaż lokali ratowała nasz 

budżet. Budynek ten wcina się bardzo w gmach Starostwa. Musimy myśleć perspektywicznie, 

musimy zadbać o teren, o parkingi wokół nowego budynku Starostwa – przekonywała radna.  

Radna Bogumiła Więckowska przywołała przykład likwidacji Domu Dziecka w Michalinie. 

Mieszkańcy tamtej nieruchomości zostali przeniesieni i standard, w jakim przyszło 

im mieszkać, znacznie przewyższał poprzednie warunki.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jarosławowi Kopaczewskiemu. 

 Radny Jarosław Kopaczewski zauważył, iż z chwilą, kiedy mieszkańcy 

staną się gospodarzami nieruchomości, będą mogli skorzystać z szerokiego wachlarza dotacji. 

Wzorem Gminy Józefów warto byłoby im zapewnić doradztwo w tej kwestii – zauważył radny.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu Krzysztofowi 

Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki odniósł się do wypowiedzi radnej Bogumiły Więckowskiej – zrobiony 

jest program funkcjonalno-użytkowy, w którym rzeczony budynek nie koliduje z niczym; 

Zarząd Powiatu proponuje to, co przedłożono w projekcie uchwały - sprzedaż czterech lokali 

mieszkalnych oraz pięciu lokali niemieszkalnych w budynkach 

przy ul. Komunardów 10 w Otwocku wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym własność 

Powiatu Otwockiego. 

  

 Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radnego Pawła 

Ajdackiego.  

 Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Paweł Ajdacki 

przedstawił negatywną opinię Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poprosiła o przegłosowanie omawianego  

projektu uchwały (ppkt 5 z pkt 4). 

 

 Rada Powiatu Otwockiego w obecności 19 radnych – 14 głosami ,,za’’, 3 głosami 

,,przeciw’’ przy 2 głosach ,,wstrzymujących się’’ podjęła uchwałę Nr 395/LIX/23 Rady 

Powiatu Otwockiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż czterech lokali 

mieszkalnych oraz pięciu lokali niemieszkalnych w budynkach przy 

ul. Komunardów 10 w Otwocku wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym własność 

Powiatu Otwockiego. 

  

6) Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Krzysztofowi Olszewskiemu 

Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Krzysztof Olszewski 

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poprosiła o przegłosowanie omawianego 

projektu uchwały (ppkt 6 z pkt 4). 

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 19 radnych - 17 głosami ,,za’’, 2 głosami 

,,wstrzymującymi się’’ podjęła uchwałę Nr 396/LIX/2023 Rady Powiatu Otwockiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

O godz. 1645 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach przekazała prowadzenie LIX Sesji Rady 

Powiatu Otwockiego  

Wiceprzewodniczącej Grażynie Olszewskiej  

Obecnych na sesji - 18 radnych. 

 

 

Ad. 5 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Olszewska udzieliła głosu Staroście Otwockiemu  

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak powiedział, że zaproszono na sesję liczne 

grono przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, któremu można zadać pytania. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce.  

 Radny Mirosław Pszonka zapytał o ograniczony czas pracy komisariatu policji 

w Karczewie.  

 Pan Przemysław Dębiński Komendant Powiatowy Policji potwierdził, iż komisariat 

policji w Karczewie ma ograniczoną pracę dyżurną. Spowodowane jest to w dużej mierze 

brakami kadrowymi.  

Komendant Powiatowy Policji podkreślił, że owo rozwiązanie jest tymczasowe – do czasu, 

gdy Komenda Stołeczna Policji w Warszawie nie uzupełni wakatów w KPP w Otwocku. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Grajdzie. 

 Radny Dariusz Grajda zapytał o liczbę zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji, 

o strukturę wiekową funkcjonariuszy KPP. Radny dociekał, czy przynajmniej raz w roku udaje 

się policjantom schwytać samowolnych malarzy ulicznych. 

 Przemysław Dębiński odpowiedział, że w sumie we wszystkich komisariatach 

w powiecie brak jest 53 osób do pracy.  

Graficiarzy zatrzymywano na gorącym uczynku głównie w przypadku dewastacji wagonów 

kolejowych – wyjaśnił komendant. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk podzielił się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi 

sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji z działalności Komendy Powiatowej Policji 

w Otwocku.  

Radny powiedział, że dokument pokazuje policję w bardzo dobrym świetle.  

Nasz komisariat jest na szczycie komend podwarszawskich. Należy pogratulować takiego stanu 

rzeczy. Natomiast zaistniałe braki kadrowe to jest rzeczywiście duży problem. Mieszkańcy 

niejednokrotnie zgłaszali swoje obawy co do skróconej pracy komisariatów ale statystyki 

pokazują, iż tych interwencji potrzebnych w ciągu doby nie było istotnych – zauważył radny 

Grzegorz Michalczyk. Wyraził nadzieję, że trudności kadrowe w komisariatach na terenie 

Powiatu Otwockiego niedługo zostaną rozwiązane.  
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 Komendant Powiatowy Policji Przemysław Dębiński podziękował za słowa. 

Opowiedział zwięźle o pracy policji. 

  Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu radnemu 

Krzysztofowi Szczegielniakowi.  

 Starosta Otwocki potwierdził, że KPP w Otwocku przoduje wśród komend  Garnizonu 

Stołecznego.  

Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu Otwockiego wystąpił do Komendanta Powiatowego 

Policji z zapytaniem, czy pomimo skróconej pracy komisariatów mieszkańcy mogą czuć się 

bezpieczni, czy są na ulicach patrole policji. 

 Komendant odpowiedział, iż szczegółów dotyczących liczby patroli w powiecie 

nie może ujawniać ale nie został zdjęty ani jeden oddział patrolujący. Dzieje się to kosztem 

wydłużonego czasu pracy policjantów ale są oni wynagradzani przez nadgodziny.  

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jarosławowi Kopaczewskiemu. 

 Radny Jarosław Kopaczewski zapytał Komendanta Powiatowego Policji o kwestie 

cyberbezpieczeństwa w Powiecie Otwockim. Przypomniał niedawną sytuację, gdy miał 

w Otwocku miejsce atak hakerów. 

 

Radny Jacek Czarnowski opuścił sesję – obecnych 17 radnych  

 

 Komendant odparł, że powyższą sprawą zajął się specjalnie powołany do tego wydział 

do zwalczania cyberprzestępczości. 

Cyberbezpieczeństwem w naszej komendzie zajmują się policjanci z wydziału do walki 

z przestępczością gospodarczą i korupcją – wyjaśniał Komendant Dębiński. 

Policjanci ci walczą z wyłudzeniami, bardzo modnymi teraz, na aplikacje bankowe 

i internetowe. Dokupiony został sprzęt, odpowiednie oprogramowanie. Z Komendy Stołecznej 

Policji otrzymaliśmy dwa oficerskie etaty – wyjaśniał Komendant Powiatowy Policji 

Przemysław Dębiński.  

Dodał, że ekipa z KPP osiągają jedne z najlepszych wyników w walce i zapobieganiu 

przestępczości bankowej i blikowej. Prowadzonych jest wiele spraw i praktycznie wszyscy 

ujęci są tymczasowo aresztowani – ciągnął Pan Przemysław Dębiński.  

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu.  

 Radny Janusz Goliński powiedział, że budujący jest fakt, że na tak trudnym terenie 

jakim jest Powiat Otwocki, KPP osiąga tak dobre statystyki i wysokie oceny. Budują i cieszą 

te wyniki – dodał radny. 

 Wiceprzewodnicząca Rady zabrała głos i podziękowała za liczne przybycie delegacji 

z KPP w Otwocku oraz za to, że jako mieszkańcy powiatu możemy czuć się zaopiekowani. 

 Wiceprzewodnicząca Rady oddała głos radnemu Zbigniewowi Szczepaniakowi. 

 Radny dopytywał, czy jest realna szansa na zwiększenie liczby policjantów  

zatrudnionych w powiatowych komisariatach. 

 Komendant Powiatowy Policji Przemysław Policji odpowiedział, że braki 

są uzupełniane ale powoli. Oznajmił, iż rozmawiał ze Starostą Otwockim i Przewodniczącą 

Rady Powiatu Otwockiego w sprawie propagowania zawodu policjanta. Chcielibyśmy 

otworzyć klasy o profilu policyjnym, by za kilka lat móc cieszyć się stuprocentowym 

zapełnieniem kadrowym. Póki co uzupełniam braki ludźmi z Garwolina oraz z powiatów 

nienależących do garnizonu stołecznego – dodał. 

 Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

pozytywnie zaopiniowała omawiane sprawozdanie. 
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Ad. 6 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Olszewska oddała głos Staroście Otwockiemu  

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki powiedział, że gdyby radni mieli jakieś wątpliwości i pytania 

dotyczące dokumentu pt. ,,Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego za rok 

2022’’, można je zadawać zaproszonemu na sesję gościowi Kierownikowi Oddziału Nadzoru 

Bieżącego w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Otwocku Pani Elżbiecie 

Kurkowskiej. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

 Radna zapytała o statystyki Covida w Powiecie Otwockim. 

 Pani Elżbieta Kurkowska odparła, że w I kwartale było 11 tys. wywiadów. W obecnej 

chwili wywiady prowadzone są tylko w przypadku zgłoszenia przez lekarza podejrzenia lub 

potwierdzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2. 

W I kwartale istotnie wzrosła ilość zgłoszeń zakażenia wirusem grypy; potem wszystko 

uspokoiło się. Na ten moment wyznaczone stacje powiatowe zbierają wywiady z terenu całego 

województwa – dodała Pani Elżbieta Kurkowska. 

 Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk poprosił o wypowiedź gościa w sprawie poszerzenia się 

grupy antyszczepionkowej w kontekście przybyłych cudzoziemców na tereny Polski 

oraz powrotu chorób zakaźnych wieku dziecięcego. 

  Pani Elżbieta Kurkowska odpowiedziała, że odnotowano wzrost grupy rodowitych 

antyszczepionkowców o 1 jednostkę. Obecnie jest w Powiecie Otwockim 268 osób, 

które regularnie odmawiają szczepienia swoich pociech. Sanepid otwocki prowadzi stały 

monitoring sytuacji – do każdego z 25 punktów wyszczepiających dzieci wysyła 

zawiadomienia o takich przypadkach.  

Natomiast do rodzin ukraińskich adresowane są ulotki w ich ojczystym języku, których 

zadaniem jest zwiększenie świadomości i zachęcenie do przyjęcia szczepionek. Nie możemy 

nikogo zmusić – dodała Pani Elżbieta Kurkowska. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Olszewska stwierdziła, że Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała przekazany przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku dokument. 

  

Ad.7 

  

 Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu Staroście Otwockiemu  

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki zaprosił do zadawania pytań przybyłego gościa 

Panią Małgorzatę Woźnicką Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku. 

  Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk zapytał o to, w jakich aspektach gość ma obawy, 

jeśli chodzi o społeczeństwo Powiatu Otwockiego. 

 Pani Dyrektor PCPR w Otwocku odparła, że nie ma specjalnych obaw, niemniej jednak 

istnieją problemy współczesne, które dotykają nas wszystkich. PCPR pracuje z problemami 

emocjonalnymi, z przypadkami przemocy, z wyalienowaniem cudzoziemców znajdujących się 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, z wykluczeniem osób niepełnosprawnych.  

Jako instytucja powiatowa zauważamy, reagujemy i przeciwdziałamy nasileniu kryzysów. 

Stąd asystent osoby niepełnosprawnej, specjalistyczne doradztwo a także aktywne formy 

integracji cudzoziemców. 

  Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 
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 Radny Janusz Goliński odniósł się do niedawnych ogólnopolskich kontroli 

domów dziecka. 

 Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że od 2012 r. obowiązuje reforma instytucjonalna 

pieczy zastępczej. Powiat Otwocki jako pierwszy przekształcał duże domy dziecka w mniejsze, 

liczące 14 osób. Nasze domy od 2012 r. od początku były stworzone w sposób, w jaki małe 

placówki winny być zorganizowane. Kontrole dotyczą tych miejsc, które dopiero 

przekształcały się. Nas zatem ten audyt nie dotyczy – dodała Pani Małgorzata Woźnicka. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

 Radna Bogumiła Więckowska poinformowała, że Marszałek Województwa 

Mazowieckiego przekazał Powiatowi Otwockiemu plac w Kępie Nadbrzeskiej 

do wykorzystania na cele społeczne. Zasugerowała, że czas pomyśleć o budowie nowego domu 

dziecka. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Jolancie Koczorowskiej. 

 Radna Jolanta Koczorowska zauważyła, iż mamy bardzo poważną zapaść 

demograficzną. Zaniepokoił ją fakt, że przy spadku liczby dzieci rośnie zapotrzebowanie 

na rodziny zastępcze. Oznaczać to może malejącą wydolność tychże. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk powiedział, że od czasu wprowadzenia zmian w ustawie 

o pomocy społecznej w zakresie asystentów rodziny, nie zauważył wielu pozytywnych zmian 

w zakresie wspomożenia tej komórki społecznej.  Pokładałem wielkie nadzieje, iż będą 

to fachowcy z pasją, umiejętnościami, wiedzą i doświadczeniem. Że będą sowicie 

wynagradzani – ubolewał radny. 

 Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

pozytywnie zaopiniowała dokument ,,Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok”. 

 

Ad. 8 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Danucie Wolskiej-Rzewuskiej 

Dyrektor PUP w Otwocku, która omówiła treść sprawozdania dostarczającego wiedzę na temat 

lokalnego rynku pracy w roku 2022. 

Dyrektor PUP nadmieniła, że miniony 2022 rok był kolejnym trudnym rokiem ze względu 

na pandemię, agresję Rosji, falę migracji. Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej 

Bogumile Więckowskiej. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała, jak obecnie wygląda stopa procentowa 

bezrobocia w Powiecie Otwockim. 

 Pani Danuta Wolska-Rzewuska odpowiedziała, że w Powiecie Otwockim widoczny jest 

spadek wskaźników bezrobocia, podobnie jak w całej Polsce. Na dzień dzisiejszy stopa 

bezrobocia wynosi 3,4% 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk  dociekał, czy te 3,4% tworzone jest w dużej mierze 

przez osoby długotrwale bezrobotne. 

 Pani Dyrektor PUP odparła, że struktura bezrobotnych w powiecie jest różnorodna; 

są to osoby długotrwale bezrobotne, osoby powyżej 50 r.ż., młodzież a także ci, 

którzy po raz kolejny w swoim życiu tracą pracę. 

 Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk zapytał, czy przedsiębiorcy sygnalizują trudności 

z pozyskaniem pracowników. 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że na początku pandemii sytuacja była tragiczna. 

PUP wydał ponad 47 mln zł w ramach tarczy antykryzysowej. Dzięki temu przedsiębiorcy 

utrzymali istniejące miejsca pracy.  
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 Wiceprzewodnicząca wyraziła wdzięczność za ogrom pracy i pogratulowała Pani 

Dyrektor PUP Danucie Wolskiej – Rzewuskiej wyników działania. 

 Pani Dyrektor PUP podziękowała swoim zaangażowanym pracownikom.  

 

Ad. 9 

 

 Radny Mirosław Pszonka zapytał, czy działka z punktu 17 sprawozdania została 

sprzedana. Radny zadał też pytanie dotyczące punktu 60 – co może oznaczać rozwój medycyny 

sercowo- naczyniowej na terenie Powiatu Otwockiego.  

 W sprawie pkt 17 Starosta Otwocki odpowiedział, że ogłoszono drugi już przetarg. 

 W sprawie punktu 60 głos zabrał Wicestarosta Powiatu Otwockiego. Pan Paweł Zawada 

powiedział, że Zarząd otrzymał list intencyjny, zapewnienie grupy American Heart of Poland 

o współpracy dotyczącej tworzenia na terenie szpitala oddziału kardiologicznego. Grupa AHP 

zaproponowała współpracę na okres 10-15 lat. Dalej rozmawiamy, czekamy na konkrety 

związane z najmem pomieszczeń i wykupem usług medycznych, jakie może zaproponować 

PCZ dla tej grupy – powiedział Pan Wicestarosta. 

 Radny Janusz Goliński prosił o szczegóły dotyczące pasu ochronnego, o którym mowa 

w punkcie 25 sprawozdania. 

 Starosta Otwocki wytłumaczył, iż wspomniana w ww. punkcie działka 

przy ul. M. Konopnickiej 17 to teren położenia Domu Pomocy Społecznej. Wkrótce teren 

ten zostanie objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Dlatego też 

Prezydent Otwocka wystąpił do Zarządu o zniesienie charakteru ochronnego lasu. 

Pozwoli to inwestować na powyższej posesji w np. budownictwo socjalne lub usługowe. 

 Radny Janusz Goliński wyraził zaciekawienie liczbą mających zostać wyciętych drzew 

na posesji.  

 Starosta Otwocki odpowiedział, że na ten moment nie wiadomo, czy kiedykolwiek 

zaistnieje konieczność jakiejkolwiek wycinki drzewostanu. 

 Radny Janusz Goliński zapytał, kto ze strony Starostwa Powiatowego będzie 

obserwował sytuację. To ważne, by sprawę monitorować – zatroskał się radny. 

 Starosta Otwocki odparł, iż każdy plan miejscowego zagospodarowania przestrzennego 

jest badany przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami. Pan Starosta uspokajał, 

że w tej chwili nie mówimy o żadnej wycince. 

 Radna Bogumiła Więckowska wyraziła zaciekawienie, gdzie dokładnie umiejscowiona 

będzie medycyna sercowo-naczyniowa, czy przypadkiem nie w pomieszczeniach rehabilitacji 

neurologicznej. 

Radna wystosowała wniosek, by Wicestarosta udał się i sprawdził wyposażenie, 

jakie zakupione zostało. W tej chwili leży ono w piwnicy – wyrzuciła radna. 

Radna zapytała też o etap rozmów prowadzonych z Centrum Medycznym Kształcenia 

Podyplomowego . 

 Wicestarosta radny Paweł Zawada odpowiedział, że grupa AHP zainteresowana 

jest budynkiem przychodni specjalistycznej. Natomiast z ustaleń z dyrekcją NFZ wynika, 

że oddział neurorehabilitacji pozostanie zawieszony do 30 września 2023. Jest to czas 

na skompletowanie wyspecjalizowanych medyków. Wicestarosta zapewniał, że zapoznał się 

z dokumentem wykazu sprzętu i kwotą, za jaką został zakupiony.  

Rozmowy z CMKP trwają, czekamy na zakończenie przez sąd postępowania 

restrukturyzacyjnego. 

 

Radna Kinga Błaszczyk opuściła sesję – obecnych 16 radnych  
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 Radna Bogumiła Więckowska złożyła merytoryczny wniosek, by Wicestarosta  

na następnej sesji przekazał radnym informację, w jakim dokładnie stanie są urządzenia mające 

służyć do neurorehabilitacji.  

 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że niepokoi ją sytuacja z oddziałem 

neurorehabilitacji. W kierownictwie PCZ mają nastąpić zmiany a ponadto wydaje mi się – 

oświadczyła radna – że jest unia personalna między osobą z kierownictwa PCZ a oddziałem 

rehabilitacji w Rudce. Byłabym za tym, aby to sprawdzić i przeanalizować.  

Warto mieć świadomość stanu niewykorzystanego sprzętu, jeżeli zawieszenie otwockiego 

oddziału neurorehabilitacji przy ul. Batorego w Otwocku będzie się przedłużało.  

Rodzą się liczne wątpliwości i pytania – zakończyła radna Jolanta Koczorowska. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Olszewska ponowiła prośbę radnej Bogumiły 

Więckowskiej do Wicestarosty, by na następną sesję przygotować informację o stanie sprzętu 

do neurorehabilitacji. 

 Wicestarosta zapewnił, że skieruje pismo do rady nadzorczej spółki, by dodatkowo 

zweryfikowała sprzęt rehabilitacyjny, który znajduje się w spółce według wykazu, 

z jakim się zapoznał.  

 Radny Dariusz Grajda prosił o przypomnienie, jaka była historia zawieszonego oddziału 

neurorehabilitacji.  

Radny zapytał o przyczyny zmiany terminu imprezy edukacyjnej z punktu 33 a także o siedzibę 

fundacji BONA FIDE, o której mowa w punkcie 64 sprawozdania. 

 Wicestarosta odniósł się do pierwszego pytania radnego Dariusza Grajdy – oddział 

został zawieszony z myślą, że zostanie uruchomiony. Problemem na drodze do otwarcia 

oddziału stały się niedobory kadrowe. Uzyskany od NFZ czas do 30 września wykorzystać 

musimy na poszukiwanie wykwalifikowanej kadry medycznej – dodał Wicestarosta. 

 Radny Dariusz Grajda poprosił o doprecyzowanie wypowiedzi – czy oddział miał już 

funkcjonować, od kiedy. 

 Wicestarosta powiedział, że w styczniu 2022 r. oddział został zawieszony. Kilkakrotnie 

w międzyczasie występowano  do NFZ o przedłużenie zawieszenia. Teraz prezes PCZ ma czas 

na skompletowanie kadry do 30 września 2023 r. Budynek zajmują obecnie uchodźcy w liczbie 

120 osób a ich pobyt jest refundowany. Sprawa znalezienia odpowiedniej obsady medycznej 

nie jest łatwa ze względu na bliskość oddziału neurologii w Międzyleskim Szpitalu 

Specjalistycznym w Warszawie i ogólnie gęstą sieć placówek medycznych oplatających Powiat 

Otwocki.  

 Radny Dariusz Grajda zarzucił PCZ i Zarządowi Powiatu brak albo nadzoru, 

albo kompetencji. 

 Starosta Otwocki odniósł się do pytania radnego Dariusza Grajdy o termin ,,Turnieju 

wiedzy o samorządzie’’  wyjaśniając, że lepszym terminem jest czas początku roku szkolnego, 

kiedy to młodzież nie jest jeszcze w pełni skoncentrowana na przygotowaniach do matur 

i egzaminów końcowych. 

Wyjaśnił jednocześnie, że Fundacja BONA FIDE to podmiot mający siedzibę w Warszawie. 

Chce zorganizować piknik rodzinny w Dąbrówce. Sama fundacja nie była weryfikowałna   

 Radny Dariusz Grajda zapytał, czy oprócz fundacji na imprezie w Dąbrówce można się 

spodziewać też wsparcia sołtysa i czy każda fundacja organizująca piknik również otrzyma 

dofinansowanie 1000 zł. 

 Starosta Otwocki powiedział, iż nie każda fundacja dostanie kwotę 1000 zł 

na zorganizowanie ciekawego wydarzenia.  

Pan Starosta doprecyzował, że festyn jest zorganizowany z okazji rokrocznie obchodzonych 

Dni Rodziny na przełomie maja i czerwca. Festyn ma mieć charakter ściśle rodzinny 

z tradycyjnym piknikiem cygańskim. 
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 Radny Janusz Goliński poprosił o doprecyzowanie jaki jest ogólny koszt imprezy 

z punktu 40. W jakim procencie Powiat Otwocki dołożył się do imprezy sportowej. 

Zapytał też, czy w perspektywie rozdzielenia przez Ministerstwo Zdrowia na szpitale 

powiatowe sumy 1,3 mld zł otwocki szpital powiatowy jest przygotowany na przyjęcie dużej 

sumy pieniędzy, czy PCZ wycofa się z fuzji z CMKP. 

 Wicestarosta odpowiedział, że o tym, w jaki sposób zostaną zagospodarowane środki, 

najlepiej będzie wiedział członek zarządu spółki. 

 Starosta odpowiedział, że budżet ,,II Biegu 3 Maja 2023’’ w Józefowie dn. 03.05.2023 r. 

opiewa na sumę 23 tys. zł. Powiat Otwocki wsparł imprezę sumą 4 tys. zł. 

 Radna Bogumiła Więckowska odniosła się do punktu 68 sprawozdania. 

Dopytywała na czyją korzyść jest decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Warszawie. 

 Starosta Otwocki wytłumaczył, że Gmina Celestynów   wystąpiła o to, żeby zwrócić jej 

środki za późno rozliczoną dotację  na budowę drogi,  wykonywanej w 2018 roku  przez Powiat. 

ZDP rozliczył się dzień po terminie i Wójt Celestynowa wystąpił   o zwrot   nienależnie 

wykorzystanej kwoty z odsetkami blisko  150 tys. zł . Powiat Otwocki odwołał się od tej decyzji 

Wójta a SKO uchyliło i umorzyło postępowanie i zamknęło drogę administracyjną tego 

postępowania. Jest to korzystne zakończenie sprawy dla Powiatu Otwockiego. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała, jak ma się sprawa z chodnikiem przy ul. 

Reymonta. Przetarg już podobnież był – dodała radna. 

 Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu gościowi Marcinowi Kasprzakowi Zastępcy 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku. 

 Pan Marcin Kasprzak odpowiedział, iż przetarg jest cały czas otwarty, bo trudno znaleźć 

wykonawców. Obecnie termin składania ofert został przesunięty na 8 maja. Inwestycja opiewa 

na sumę 12,5 mln zł, gdzie zawarte są zadania m.in. z Polskiego Ładu. Jeśli znajdziemy 

oferentów, to będziemy dążyć do tego, by rozstrzygnąć to postępowanie. Odcinek ulicy 

Reymonta od ul. Samorządowej do ul. Żeromskiego jest zawarty w tym przetargu. 

 Wiceprzewodnicząca zapytała, czy do wszystkich ww. zadań niezbędny jest jeden 

wykonawca. 

 Pan Marcin Kasprzak odpowiedział, że to jest inwestycja ze środków Polskiego Ładu. 

Pierwotnie to zadanie było jeszcze szersze. Ze względu na wzrost cen materiałów i robót 

budowlanych, okroiliśmy zakres zadań. Niektóre plany w ogóle wycięliśmy – m.in. ul. 3 Maja 

w Józefowie, chodnik w Augustówce u część ul. Reymonta (odcinek od ul. Żeromskiego 

do ul. Tatrzańskiej) – tłumaczył Zastępca Dyrektora ZDP w Otwocku. 

 

Ad. 10 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Olszewska poinformowała, że dnia 11. 04. 2023 r. 

wpłynęła skarga wniesiona przez Gminę Celestynów do WSA za pośrednictwem Rady Powiatu 

Otwockiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2718W czyli 

ul. Św. Kazimierza i ul. Jankowskiego w Celestynowie na odcinku od ul. Reguckiej 

do ul. Obrońców Pokoju. Skarga została przekazana do dalszego procedowania Staroście 

Otwockiemu. Termin na przesłanie skargi do WSA mija 11. 05. 2023 r. 

 

19. 04. 2023 r. Dyrektor Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych w Otwocku przesłał 

podziękowania za wielolętnią współpracę i zaangażowanie na rzecz edukacji ekologicznej 

i ochrony przyrody dla Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

 

W dniu 26. 04. 2023 r. odbyło się III spotkanie przewodniczących i wiceprzewodniczących 

rad miast i gmin Powiatu Otwockiego. Zlot samorządowców miał miejsce w Gminie 
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Wiązowna. Tematem spotkania były założenia programu Emotikon, który dotyczy inteligencji 

emocjonalnej dzieci i młodzieży.  

Omawiano też realizacje pewnych zadań w gminach w ramach partnerstwa publiczno-

prywatnego.  

 

Kolejna sesja planowana jest na dzień 25 maja 2023 r.  

 

Ad. 11 

 

 Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Grajdzie. 

 Radny Dariusz Grajda oznajmił, że nie znalazł ani w sieci, ani na stronach KRS takiej 

fundacji jak Bonda Fide. Zaproponował zweryfikowanie poprawności nazwy wpisanej 

do dokumentów. 

Ponadto Radny Dariusz Grajda w mieniu radnych z koła PSL wystąpił z propozycją, by sesję 

czerwcową przełożyć na czwartek przed zakończeniem roku szkolnego. 

 

Ad. 12  

  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 1815 Wiceprzewodnicząca Rady 

Grażyna Olszewska zamknęła obrady LIX sesji Rady Powiatu Otwockiego.  

  

 

       Przewodniczyły: 

       Przewodnicząca Rady  

 

       Grażyna Kilbach    (do pkt. 4), 

 

        

       Wiceprzewodnicząca Rady 

 

       Grażyna Olszewska   (do końca obrad). 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Karolina Brzostek     

 

 

 

   

 

  

 

  

  

 


